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Конференција „Отворено владино партнерство – дијалог со граѓанските организации за Националниот акциски план 2018-2020“
8-9 мај 2018 година

Клуб на органите на државната управа, Скопје
ДНЕВЕН РЕД, НАЦРТ
	ВТОРНИК, 8 мај 2018 година

	9:00 – 9:30
	Пристигнување и регистрација на учесниците 

	9:30 - 10:15
	Отворање на конференцијата  

г-дин Дамјан Манчевски, Министер за информатичко општество и администрација
Н.Е. Микаела-Швајзер Блум, Заменик Амбасадор на САД  во Македонија
г-дин Никола Бертолини, Раководителот на секторот за соработка на Делегацијата на Европска Унија во Македонија

г-ѓа Гордана Гапиќ Димитровска, Министерство за информатичко општество и администрација 

	10:15 – 10:30
	Кафе пауза

	10:30 – 12:30
	Вовед  во темата
Отворено Владино Партнерство, зошто граѓаните треба да се грижат и да го поддржат?
Гордана Гапиќ Димитровска , Министерство за информатичко општество и администрација 
Еми Бенет, Канцеларија за  информативни услуги на владата- Национален архив САД

	
	Прогрес во спроведувањето на Националниот акциски план 2016-2018 (НАП 3)
Гордана Гапиќ Димитровска,  координатор на работна група  за Партиципативно креирање на политики, Министерство за информатичко општество и администрација 
Надица Јосифовски, координатор на работна група за Отворени податоци,  Министерство за информатичко општество и администрација
Оливер Серафимовски, заменик координатор на работна група за Слобода на информации,  Комисија за заштита на правото за слободен пристап до информациите од јавен карактер

Весна Донева, координатор на работна група за Спречување на корупцијата и промовирање на принципите на добро управување, Државна комисија за спречување на корупцијата 
Координатор на работна група за Ефикасно  управување со јавните ресурси (фискална транспарентност), Министерство за финансии 

Ели Чакар, координатор на работна група  за Отвореност на локално ниво, Министерство за локална самоуправа
Софија Спасовска, координатор на работна група за Јавни услуги, Министерство за труд и социјална политика

Павлина Здравева, член на работна група за Климатски промени
Панел дискусија
Модератор:  Неда Малеска, Центар за управување со промени

	12:30-13:30
	Ручек

	13:30 -14:30
	Резултати од спроведувањето на Националниот акциски план 2016-2018 (НАП 3)
Совет за соработка со и развој на граѓански сектор
Ирена Ивановa, Делегација на ЕУ во Македонија
Индекс на следење на проактивност за објавување на информации од јавен карактер на веб локациите на имателите 

Герман Филков, Центар за граѓански комуникации 
Стандарди за е-транспарентност во единиците на локалната самоуправа

Мартин Тодевски, Центар за управување со промени
Подобрување на социјална инклузија на лица со попреченост на локално ниво 

Благица Димитровска, Здружение за промоција и развој на инклузивно општество ИНКЛУЗИВА

Новини на порталот за јавни набавки
Претставник,  Министерство за финансии  

Презентации и дискусија
Модератор:  Емина Нурединоска, Македонски центар за меѓународна соработка

	14:30 – 14:45
	Кафе пауза

	14:45 - 15:45
	Резулати надвор од Националниот акциски план 2016-2018 (НАП 3)
Стратегија за отворена влада
Илија Жупаноски, Сектор за односи со јавност  во Влада на Република Македонија
Отвореност на законодавната власт Прв акциски план за отвореност на Собранието во рамки на ОВП

Златко Атанасов, Парламентарен институт
Практики на координација на граѓанските организации кои работат на Отворено владино партнерство 

Еми Бенет, Канцеларија за  информативни услуги на владата- Национален архив САД
Презентации и дискусија
Модератор:  Гордана Гапиќ Димитровска, Министерство за информатичко општество и администрација 

	15:45- 16:00
	Сумирање на заклучоците од првиот ден на конференцијата

	СРЕДА, 9 мај 2018 

	9:30 – 10:15
	Механизам на независно известување, Независен извештај за прогресот 2016-2017
Ненад Марковиќ, претставник на независниот механизам за известување
Искуства и препораки за приоритизација и селекција на предложени заложби
Еми Бенет, Канцеларија за информативни услуги на владата- Национален архив  САД
Препораки за дизајнирање на следниот акциски план за периодот 2018 – 2020 и вовед во работа во групи
Гордана Гапиќ Димитровска, Министерство за информатичко општество и администрација 

	10:15 – 10:30
	Кафе пауза

	10:30 - 12:30
	Работа во групи по теми:
- Tранспарентност, отчетност и пристапност
- Спречување на корупција и промовирање на доброто владеење
- Пристап до јавни услуги и добро управување на локално ниво

	12:30 – 13:30
	Ручек

	13:30 -14:15
	Работа во групи по теми:
- Tранспарентност, отчетност и пристапност
- Спречување на корупција и промовирање на доброто владеење
- Пристап до јавни услуги и добро управување на локално ниво

	14:15-15:15
	Препораки за дизајнирање на следниот акциски план за периодот 2018 – 2020 

Презентација на работата на групите и дискусија

	15:15 -15:30
	Сумирање на заклучоците од дискусиите и најава на следни чекори

Оценка и затварање на конференцијата


Поддржана од проектот “Национален ресурсен центар за граѓански организации” кој што е финансиран од Европската Унија а го спроведува Македонски центар за меѓународна соработка.
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